ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

198/2023

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais e balizado pelo Parecer emitido pela
Assessoria Jurídica Municipal, torna público que foi procedido,
a pedido e conforme justificativas exaradas no respectivo
processo, o CANCELAMENTO do registro de preços de todos
os itens registrados em favor da empresa INOVA LASER
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, decorrente da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2023, oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 053/2023-SRP. Todavia, ante o
entendimento apontado e ratificado, torna público que também
foi determinada a abertura de processo administrativo para fins
de aplicação das penalidades junto à empresa requerente e
cabíveis à questão, na forma da Lei. Desde já fica notificada a
evidenciada empresa para, querendo, apresentar manifestações
de contrarrazões ao Município, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis.

Santa Cruz/RN, 17 de novembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gildenilson Soares de Oliveira

Código Identificador:B2ACAAF0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/12/2023. Edição 3171
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/